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eisen van elke natuurlijke persoon of rechtspersoon die
onderworpen is aan een van de belastingen, vermeld in
titel 2, als de venale waarde van zijn goederen in België
die het pand van het Vlaamse Gewest vormen, na aftrek
van de schulden en lasten die ze bezwaren, ontoereikend
is om het bedrag te dekken dat vermoedelijk voor één
jaar verschuldigd zal zijn krachtens deze codex.

De Vlaamse Regering bepaalt de gegevens die als
grondslag dienen voor de bepaling van de bedragen
van de zakelijke zekerheid en van de verbintenis van de
persoonlijke borg, alsook de voorwaarden en de proce-
dure van vaststelling.

§ 2. Binnen een maand na de kennisgeving van de be-
slissing, vermeld in paragraaf 1, kan de belastingschul-
dige een verhaal inleiden voor de beslagrechter van de
plaats waar de bevoegde entiteit van de Vlaamse admi-
nistratie die de belasting moet innen, is gevestigd.

De rechtspleging verloopt zoals in kort geding.

Art. 3.10.5.1.2. Het stellen van een zakelijke zeker-
heid of van een persoonlijke borg als vermeld in artikel
3.10.5.1.1, § 1, moet gebeuren binnen twee maanden
na de kennisgeving van de beslissing van het bevoegde
personeelslid of na de datum waarop de rechterlijke be-
slissing in kracht van gewijsde is gegaan.

[Art. 3.10.5.1.3. Wat de registratiebelasting betreft,
moeten de personen die hun beroep maken van het ko-
pen en verkopen van onroerende goederen, op eigen
kosten zekerheid stellen voor de invordering van de
sommen die [1 bij de toepassing van artikel 2.9.4.2.4,
§ 4, artikel 2.9.4.2.5, artikel 2.9.4.2.6 en artikel
3.18.0.0.11, eerste lid, 8° en 9°]1 vorderbaar kunnen
worden om het verlaagde tarief, vermeld in artikel
2.9.4.2.4, § 1, te kunnen genieten.

Als de zekerheid, vermeld in het eerste lid, ontoerei-
kend wordt, moet de betrokken beroepspersoon, bin-
nen de door het bevoegde personeelslid vastgestelde
termijn, een aanvullende zekerheid stellen.

Het bevoegde personeelslid bepaalt de aard en het
bedrag van de zekerheid, vermeld in het eerste lid, of
van de aanvullende zekerheid, vermeld in het tweede
lid. Die zekerheid moet gesteld worden onder de door
het bevoegde personeelslid bepaalde voorwaarden en
mag niet minder dan 5000 euro bedragen.]
Decr.Vl. 19.12.2014, art. 246 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015
(1) Decr.Vl. 17.07.2015, art. 28 (BS 14.08.2015); Inwerkingtre-
ding: 14.08.2015

Onderafdeling 2. Voorrecht

Art. 3.10.5.2.1. [1 § 1.]1 Voor de invordering van de
belastingen en toebehoren heeft het Vlaamse Gewest
een algemeen voorrecht op de inkomsten en op de roe-
rende goederen van alle aard van de belastingschuldi-
ge, met uitzondering van schepen en vaartuigen.

Het voorrecht bezwaart ook de inkomsten en de roe-
rende goederen van de echtgenoot of de wettelijk sa-
menwonende in de mate dat de invordering van de aan-
slagen kan worden vervolgd op de bewuste inkomsten
en goederen.

[1 § 2. Om de invordering van de belastingen en toe-
behoren te waarborgen, wordt inzake het successie-
recht bovendien op al de nagelaten roerende goederen
een algemeen voorrecht ten bate van het Vlaamse Ge-
west gesteld. Dat voorrecht vervalt na achttien maan-
den vanaf de dag van het overlijden als het bevoegde
personeelslid geen gerechtelijke vervolging voor het
einde van die periode aangevangen heeft.]1

(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 247 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.10.5.2.2. [1 De voorrechten, vermeld in arti-
kel 3.10.5.2.1, nemen de rang in onmiddellijk na het
voorrecht, vermeld in artikel 19, 5°, van de Hypotheek-
wet van 16 december 1851.]1

De aanwending bij voorrang, vermeld in artikel 19 in
fine van de Hypotheekwet van 16 december 1851, is
van toepassing op de belastingen, vermeld in deze co-
dex.
(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 248 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

[Art. 3.10.5.2.3. Inzake de registratiebelasting
heeft het Vlaamse Gewest, voor de invordering van de
belastingen en toebehoren, die eisbaar worden uit
hoofde van titel 2, hoofdstuk 8 tot en met hoofdstuk
11, een voorrecht op de sommen en waarden die het
voorwerp uitmaken van de veroordeling, verreffening
of rangregeling.

De belastingen en toebehoren, vermeld in het eerste
lid, gaan boven alle schuldvorderingen van de begun-
stigden van de veroordelingen, vereffeningen of rang-
regelingen.]
Decr.Vl. 19.12.2014, art. 249 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015

Onderafdeling 3. Wettelijke hypotheek

Art. 3.10.5.3.1. [1 § 1.]1 De belastingen en toebeho-
ren zijn gewaarborgd door een wettelijke hypotheek op
al de goederen in België die toebehoren aan de belas-
tingschuldige en die vatbaar zijn daarvoor.

De hypotheek bezwaart ook de goederen van de echt-
genoot of de wettelijk samenwonende in de mate dat
de invordering van de aanslagen op de vermelde goe-
deren vervolgd mag worden.

[1 § 2. Bovendien wordt inzake de erfbelasting de in-
vordering van de belastingen en toebehoren, gewaar-
borgd door een wettelijke hypotheek op al de goederen
die vatbaar zijn voor hypotheek, door de erflater in Bel-
gië nagelaten.]1

(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 250 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.10.5.3.2. [1 § 1. De wettelijke hypotheek,
vermeld in artikel 3.10.5.3.1, § 1, neemt pas rang in
vanaf haar inschrijving.

§ 2. De wettelijke hypotheek, vermeld in artikel
3.10.5.3.1, § 2, kan zonder inschrijving aan derden
worden tegengeworpen gedurende een termijn van
achttien maanden vanaf de datum van het overlijden.

Ze behoudt haar uitwerking met ingang van dezelfde
datum als de inschrijving vóór het verstrijken van de
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voormelde termijn gevorderd wordt. In dat geval wordt
de inschrijving genomen onder de naam van de erfla-
ter, zonder dat de erfgenamen, legatarissen of begif-
tigden in het borderel nader bepaald moeten worden.

Na het verstrijken van die termijn neemt ze pas rang
vanaf de dag van de inschrijving.

§ 3. De wettelijke hypotheek schaadt geenszins de
vorige voorrechten en hypotheken.]1

(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 251 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.10.5.3.3. De hypotheek wordt ingeschreven
op verzoek van het bevoegde personeelslid.

[1 Behalve als de rechten van het Vlaamse Gewest
in gevaar verkeren en met behoud van de toepassing
van artikel 3.12.1.0.1 tot en met 3.12.1.0.10, mag de
inschrijving van de hypotheek, vermeld in artikel
3.10.5.3.1, § 1, pas gevorderd worden vanaf de ver-
valdag van de gewaarborgde belastingen. De inschrij-
ving van de wettelijke hypotheek, vermeld in artikel
3.10.5.3.1, § 2, kan gevorderd worden vanaf de datum
van het overlijden.]1

Artikel [2 XX.113 van het Wetboek van Economisch
Recht]2 is niet van toepassing op de wettelijke hypo-
theek voor de belastingen die opgenomen zijn in ko-
hieren die vóór het vonnis van faillietverklaring uit-
voerbaar zijn verklaard.
(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 252 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015
(2) Decr.Vl. 21.12.2018, art. 42 (BS 28.12.2018) met uitwerking
op insolventieprocedures geopend vanaf 01.05.2018 (art. 59)

Art. 3.10.5.3.4. [1 De inschrijving van de hypo-
theek, vermeld in artikel 3.10.5.3.1, vindt plaats, niet-
tegenstaande verzet, betwisting of beroep, op voorleg-
ging van een door het bevoegde personeelslid voor
echt verklaard afschrift van het aanslagbiljet houdende
vermelding van de datum van de uitvoerbaarverklaring
van het kohier.

Bij gebrek aan een aanslagbiljet kan de inschrijving
van de hypotheek, vermeld in artikel 3.10.5.3.1, § 2,
inzake de erfbelasting plaatsvinden voor een door het
bevoegde personeelslid te ramen bedrag, houdende de
belastingen en toebehoren, te vermelden in het borde-
rel.]1

(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 253 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.10.5.3.5. Met behoud van de toepassing van
artikel 87 van de Hypotheekwet van 16 december 1851
kan de inschrijving worden gevorderd voor een door
het bevoegde personeelslid in het borderel te bepalen
bedrag dat al de nalatigheidsinteresten en kosten ver-
tegenwoordigt die voor de vereffening van de belasting
verschuldigd zouden kunnen zijn.

Art. 3.10.5.3.6. Het bevoegde personeelslid ver-
leent handlichting in de administratieve vorm zonder
dat hij [1...]1 ertoe gehouden is verantwoording van de
betaling van de verschuldigde sommen te verstrekken.
(1) Decr.Vl. 21.12.2018, art. 43 (BS 28.12.2018); Inwerkingtre-
ding: 07.01.2019

Art. 3.10.5.3.7. Als de betrokkenen, voor ze de be-
dragen betaald hebben die door de wettelijke hypo-
theek gewaarborgd zijn, alle bezwaarde goederen of
een deel ervan willen vrijmaken van de hypotheek, die-
nen ze daarvoor een verzoek in bij het bevoegde per-
soneelslid. Dat verzoek wordt ingewilligd als het
Vlaamse Gewest al voldoende zekerheid bezit, of als die
eraan wordt gegeven, voor het bedrag dat verschuldigd
is aan het Vlaamse Gewest.

Art. 3.10.5.3.8. [1 De kosten van de formaliteiten
voor de wettelijke hypotheek, vermeld in artikel
3.10.5.3.1, § 1, zijn ten laste van de belastingschuldige.

De kosten van de formaliteiten voor de wettelijke hy-
potheek, vermeld in artikel 3.10.5.3.1, § 2, zijn ten
laste van het Vlaamse Gewest, behalve in geval van uit-
winning van de onroerende goederen die bezwaard zijn
met die hypotheek. In dat laatste geval zijn de kosten
ten laste van de belastingschuldige.]1

(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 254 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

[Onderafdeling 4. Rechten van derden te goeder trouw]

Decr.Vl. 19.12.2014, art. 255 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015

[Art. 3.10.5.4.1. Als binnen achttien maanden na
het openvallen van de nalatenschap een derde te goe-
der trouw een goed van de nalatenschap, een zakelijk
recht, een hypotheek, een pand of een inpandgeving
op een dergelijk goed onder bezwarende titel verkregen
heeft nadat de ingeleverde aangifte definitief gewor-
den is, hetzij door het verstrijken van de termijn van
inlevering, hetzij ingevolge het afstand doen van de
aangevers van het recht van verbetering, of nadat de
erfbelasting ambtshalve is gevestigd met toepassing
van artikel 2.7.7.0.1, kunnen het voorrecht en de wet-
telijke hypotheek, vermeld in artikel 3.10.5.3.1, § 2,
niet aan de derde tegengeworpen worden voor de in-
vordering van de belastingen en toebehoren die be-
trekking hebben op de aanvullende rechten.

Het eerste lid is evenwel niet van toepassing in de
volgende gevallen:

1° als vóór de verkrijging een verbeterende aangifte
ingediend is of een gerechtelijke vervolging door het
bevoegde personeelslid ingespannen is wegens de in-
vordering van de belastingen en toebehoren die be-
trekking hebben op de aanvullende rechten;

2° als daartoe al een inschrijving ten bate van het
Vlaamse Gewest genomen is.

De erfgenamen, legatarissen en begiftigden, en de
openbare of ministeriële ambtenaren en officieren die
ermee belast zijn de goederen van de nalatenschap te
verkopen of te hypothekeren, kunnen aan het bevoeg-
de personeelslid een attest vragen dat de erfbelasting
vermeldt die verschuldigd is wegens de ingeleverde
aangiften.

Dat attest moet binnen een maand na de aanvraag
worden verstrekt.]
Decr.Vl. 19.12.2014, art. 256 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015
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[Onderafdeling 5. Buiten de Europese Economische 
Ruimte wonende erfgenaam]

Decr.Vl. 19.12.2014, art. 257 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015

[Art. 3.10.5.5.1. Onverminderd de zekerheden, ver-
meld in artikel 3.10.5.2.1 en 3.10.5.3.1, is iedere per-
soon die buiten de Europese Economische Ruimte
woont en die erfgenaam, legataris of begiftigde is in de
nalatenschap van roerende goederen van een rijks-
inwoner, ertoe verplicht inzake het successierecht een
borg te stellen voor de betaling van de belastingen en
toebehoren waartoe hij tegenover het Vlaamse Gewest
gehouden is.

Het bedrag van de borgstelling wordt bepaald door
het bevoegde personeelslid. Het bevoegde personeels-
lid mag de erfgenaam, legataris of begiftigde die bui-
ten de Europese Economische Ruimte woont, ervan
ontslaan de borgstelling te verstrekken.

De zegels die overeenkomstig artikel 1148 tot en met
1151 van het Gerechtelijk Wetboek gelegd zijn, mogen
niet gelicht worden en geen openbare of ministeriële
ambtenaar of officier mag de goederen van de nalaten-
schap verkopen, noch er de akte van verdeling van op-
maken, vóór de aflevering van een getuigschrift van
het bevoegde personeelslid, waaruit blijkt dat de erfge-
naam die buiten de Europese Economische Ruimte
woont, zich naar de bepalingen van dit artikel gedra-
gen heeft, op straffe van alle kosten en schadevergoe-
dingen. Dat getuigschrift wordt gevoegd bij het pro-
ces-verbaal van de verkoop van de goederen van de na-
latenschap of bij de akte van verdeling.]
Decr.Vl. 19.12.2014, art. 258 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015

[Art. 3.10.5.5.2. De inschrijvingen, effecten op
naam of aan toonder, sommen, waarden, gesloten kof-
fers, omslagen en colli’s, vermeld in artikel 96 tot en
met 99 van het federale Wetboek van Successierechten,
mogen niet het voorwerp uitmaken van een conversie,
een overdracht, een teruggave of een betaling, als ze
geheel of gedeeltelijk toekomen aan een erfgenaam,
legataris, begiftigde of andere rechthebbende die bui-
ten de Europese Economische Ruimte woont, voordat
de bij artikel 3.10.5.5.1 opgelegde waarborg is gesteld.

Als in de gevallen, vermeld in artikel 101 van het fe-
derale Wetboek van Successierechten, onder de recht-
hebbenden een of meer personen zijn die buiten de Eu-
ropese Economische Ruimte wonen, mag de verhuurder
van de brandkast of de notaris die de door het voormel-
de artikel voorgeschreven lijst of inventaris heeft op-
gemaakt, de inbezitneming door de rechthebbenden
van de in de kast liggende zaken niet toestaan voordat
de door artikel 3.10.5.5.1 opgelegde waarborg is ge-
steld.

In afwijking van het eerste lid en voor de waarborg,
opgelegd door artikel 3.10.5.5.1, is gesteld, mag de
schuldenaar van deposito’s op een gemeenschappelijke
of onverdeelde zicht- of spaarrekening waarvan de
erflater of de langstlevende echtgenoot houder of me-
dehouder is of waarvan de langstlevende wettelijk sa-

menwonende medehouder is, overeenkomstig de bij ar-
tikel 1240ter van het Burgerlijk Wetboek bepaalde na-
dere regels een bedrag ter beschikking stellen dat de
helft van de beschikbare creditsaldi noch 5000 euro
overschrijdt.

Het bedrag, vermeld in het derde lid, wordt uitbetaald
onverminderd de betaling van de bevoorrechte kosten,
vermeld in artikel 19 en artikel 20 van de Hypotheek-
wet van 16 december 1851.]
Decr.Vl. 19.12.2014, art. 259 (BS 29.01.2015); Inwerkingtreding:
01.01.2015

Hoofdstuk 11. Wederzijdse internationale 
bijstand

Art. 3.11.0.0.1. Voorbehouden voor toekomstig ge-
bruik.

Hoofdstuk 12. Verplichtingen van derden

Afdeling 1. Notificatieverplichtingen van derden

Art. 3.12.1.0.1. De notarissen die een akte moeten
opmaken die de vervreemding of de hypothecaire aan-
wending van een onroerend goed, van een schip of een
vaartuig tot voorwerp heeft, zijn persoonlijk aanspra-
kelijk voor de betaling van de belastingen en toebeho-
ren die aanleiding kunnen geven tot een hypothecaire
inschrijving, als ze de volgende persoon of instantie
niet op de hoogte brengen:

1° de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie
door middel van een procedure waarbij informatica-
technieken gebruikt worden;

2° het bevoegde personeelslid in het ambtsgebied
van wie de eigenaar of de vruchtgebruiker van het goed
zijn woonplaats of zijn hoofdinrichting heeft en daar-
enboven, als het om een onroerend goed gaat, het be-
voegde personeelslid in het ambtsgebied van wie dat
goed ligt, als het bericht niet meegedeeld kan worden
op de wijze, vermeld in 1°. In dat geval moet het be-
richt met een aangetekende brief [1 met ontvangstmel-
ding]1 worden verzonden.

Als die akte niet verleden wordt binnen drie maanden
na de verzending van het bericht, wordt ze als niet be-
staand beschouwd. Als het bericht meegedeeld is op de
wijze, vermeld in het eerste lid, 1°, wordt onder de da-
tum van verzending van het bericht verstaan de datum
van ontvangstmelding, meegedeeld door de bevoegde
entiteit van de Vlaamse administratie.

Als hetzelfde bericht achtereenvolgens wordt ver-
stuurd op de wijze, vermeld in het eerste lid, 1° en 2°,
zal het bericht, opgesteld conform het eerste lid, 2°,
alleen primeren als de datum van toezending vroeger is
dan de verzendingsdatum van het bericht, opgesteld
conform het eerste lid, 1°.
(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 260 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.12.1.0.2. Vóór het verstrijken van de twaalfde
werkdag die volgt op de verzending van het bericht,
vermeld in artikel 3.12.1.0.1, wordt door het bevoegde
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personeelslid aan de notaris kennisgegeven van het be-
drag van de belastingen en toebehoren die aanleiding
kunnen geven tot inschrijving van de wettelijke hypo-
theek van het Vlaamse Gewest op de goederen die het
voorwerp van de akte zijn, op een van de volgende wij-
zen:

1° door gebruikmaking van informaticatechnieken;
2° met een aangetekende brief [2 met ontvangstmel-

ding]2.
Als de kennisgeving heeft plaatsgevonden op de wij-

ze, vermeld in het eerste lid, 1°, [1 wordt onder de da-
tum van verzending van die kennisgeving verstaan, de
datum van ontvangstmelding die de Koninklijke Fede-
ratie van het Belgisch Notariaat heeft meegedeeld]1.

Als dezelfde kennisgeving achtereenvolgens wordt
verstuurd op de wijzen, vermeld in het eerste lid, 1° en
2°, zal de kennisgeving, opgesteld conform het eerste
lid, 2°, alleen primeren als de datum van toezending
vroeger is dan de verzendingsdatum van de kennisge-
ving, opgesteld conform het eerste lid, 1°.
(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 17 (BS 13.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015
(2) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 261 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.12.1.0.3. § 1. Als de akte, vermeld in artikel
3.12.1.0.1, verleden is, geldt de kennisgeving, vermeld
in artikel 3.12.1.0.2, als beslag onder derden in handen
van de notaris op de bedragen en waarden die hij
krachtens de akte onder zich houdt voor rekening of
ten bate van de belastingschuldige, en als verzet tegen
de prijs als vermeld in artikel 1642 van het Gerechtelijk
Wetboek, in de gevallen waarin de notaris gehouden is
de bedragen en waarden conform artikel 1639 tot en
met 1654 van het Gerechtelijk Wetboek te verdelen.

Met behoud van de rechten van derden is de notaris
ertoe gehouden, als de akte, vermeld in artikel
3.12.1.0.1, verleden is, behalve in geval van de toepas-
sing van artikel 1639 tot en met 1654 van het Gerech-
telijk Wetboek, de bedragen en waarden die hij krach-
tens de akte onder zich houdt voor rekening of ten bate
van de belastingschuldige, uiterlijk de achtste werkdag
die volgt op het verlijden van de akte, aan de bevoegde
entiteit van de Vlaamse administratie te betalen voor
het bedrag van de belastingen en toebehoren die hem
ter uitvoering van artikel 3.12.1.0.2 ter kennis zijn ge-
bracht en in zoverre deze belastingen en toebehoren
niet betwist worden.

Als de aldus door beslag onder derden getroffen som-
men en waarden minder bedragen dan het totaal van de
sommen, verschuldigd aan de ingeschreven schuld-
eisers en aan de verzetdoende schuldeisers, moet de
notaris daarenboven, op straffe van persoonlijke aan-
sprakelijkheid voor het overschot, uiterlijk de eerste
werkdag die volgt op het verlijden van de akte, inlich-
tingen daarover verstrekken aan:

1° de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie
door middel van een procedure waarbij informatica-
technieken gebruikt worden;

2° het bevoegde personeelslid met een aangetekende
brief [1 met ontvangstmelding]1, als de inlichtingen

niet kunnen worden verstrekt op de wijze, vermeld in
1°, of als de notaris voorafgaandelijk het bericht, ver-
meld in artikel 3.12.1.0.1, met een aangetekende brief
[1 met ontvangstmelding]1heeft verstuurd.

De datum van de inlichting is, naargelang het geval,
de datum van ontvangstmelding, meegedeeld door de
bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie, [1 of
de datum van ontvangstmelding van de aangetekende
brief]1.

§ 2. Als dezelfde inlichting achtereenvolgens wordt
verstuurd op de wijzen, vermeld in paragraaf 1, derde
lid, 1° en 2°, zal de inlichting, opgesteld conform pa-
ragraaf 1, derde lid, 2°, alleen primeren als de datum
van toezending vroeger is dan de verzendingsdatum
van de inlichting, opgesteld conform paragraaf 1, der-
de lid, 1°.

§ 3. Met behoud van de rechten van derden kan de
overschrijving of de inschrijving van de akte niet tegen
het Vlaamse Gewest ingeroepen worden als de inschrij-
ving van de wettelijke hypotheek plaatsvindt binnen
acht werkdagen na de datum van de inlichting, vermeld
in paragraaf 1, vierde lid.

Alle niet-ingeschreven schuldvorderingen waarvoor
pas na het verstrijken van de termijn, vermeld in para-
graaf 1, derde lid, beslag wordt gelegd of verzet wordt
aangetekend, zijn zonder uitwerking ten opzichte van
de schuldvorderingen inzake belastingen en toebeho-
ren, die ter uitvoering van artikel 3.12.1.0.2 ter kennis
zijn gegeven.
(1) Decr.Vl. 19.12.2014, art. 262 (BS 29.01.2015); Inwerkingtre-
ding: 01.01.2015

Art. 3.12.1.0.4. De inschrijvingen, genomen na de
termijn, vermeld in artikel 3.12.1.0.3, § 3, eerste lid,
of tot zekerheid van belastingen die niet overeenkom-
stig artikel 3.12.1.0.2 ter kennis zijn gegeven, kunnen
niet worden ingeroepen tegen de hypothecaire schuld-
eisers, noch tegen de verkrijger die handlichting ervan
zal kunnen vorderen.

Art. 3.12.1.0.5. De aansprakelijkheid door de nota-
ris, opgelopen met toepassing van artikel 3.12.1.0.1 en
3.12.1.0.3, gaat, naargelang het geval, de waarde van
het vervreemde goed of het bedrag van de hypothecai-
re inschrijving, na aftrek van de sommen en waarden
waarop in zijn handen beslag onder derden werd ge-
legd, niet te boven.

Art. 3.12.1.0.6. § 1. De Vlaamse Regering kan voor
de berichten en inlichtingen, vermeld in artikel
3.12.1.0.1 en 3.12.1.0.3, de modellen vaststellen.

§ 2. De informatie in de berichten, kennisgevingen en
inlichtingen, vermeld in artikel 3.12.1.0.1 tot en met
3.12.1.0.3, is dezelfde, ongeacht of ze worden meege-
deeld door middel van een procedure waarbij informa-
ticatechnieken worden gebruikt, of met een aangete-
kende brief [1 met ontvangstmelding]1.

Bij de verzending van de berichten, inlichtingen en
kennisgevingen, vermeld in het eerste lid, gericht tot
of afkomstig van het bevoegde personeelslid of de be-
voegde entiteit van de Vlaamse administratie, worden
de betrokken personen geïdentificeerd aan de hand van
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